
14. 
 

 

SPECIÁLNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA, 
Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková organizace 
tel.: 412 582 672, IČO: 63155931 
e-mail: skola@specck.cz, datová schránka: 8qdxc83 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
V České Kamenici 4.10.2024              
Zpracovala: Mgr. Bc. Eva Franzová 
Schváleno ŠR dne: 14.10.2024 
 

mailto:skola@specck.cz


 1 

Obsah: 
 
  1. Základní údaje o škole  
  2. Přehled oborů vzdělání  
  3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  4. Správní rozhodnutí – údaje o zápisu dětí, přijetí, přestupu, IVP a ostatní  
  5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
  6. Prevence rizikového chování a environmentální výchova 
  7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a údaje o zapojení školy                 
      do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
  8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
  9. Údaje o výsledcích inspekce ČŠI, ostatní kontroly 
10. Základní údaje o hospodaření školy  
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů   
12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
      z cizích zdrojů 
13. Údaje o spolupráci s odborovou organizací zaměstnavatele a dalšími  
      partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  
14. Tabulková část výroční zprávy 
Příloha č. 1: Vyhodnocení MPP za rok 2023/2024 
Příloha č. 2: Vyhodnocení EV za rok 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

111...   ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ŠŠŠKKKOOOLLLEEE      
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Název školy:  

Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvková organizace 

Zřizovatel: Rada Ústeckého kraje 
Součásti školy:  

 Základní škola, Jakubské nám. 113, Česká Kamenice 
Kapacita 90 žáků. Obor vzdělávání 79-01-C/01, ZŠ.  

 Základní škola speciální, Jakubské nám. 113, Česká Kamenice 
Kapacita 24 žáků. Obor vzdělávání 79-01-B/01, ZŠS.    

 Praktická škola jednoletá, Jakubské nám. 113, Česká Kamenice 
Kapacita 10 žáků. Obor vzdělání 78-62-C/01, Praktická škola jednoletá. 

 Praktická škola dvouletá, Jakubské nám. 113, Česká Kamenice 
  Kapacita 10 žáků. Obor vzdělání 78-62-C/02, Praktická škola dvouletá. 
 
Úplnost a velikost školy - jsme úplnou základní školou a střední školou. Vzděláváme 
žáky od 5ti let. Celková kapacita školy je nyní 134 žáků.  
    
IČO: 631 55 931 
Tel.: 412 582 672, 412 584 331, 724 169 618  
Fax:  412 584 371 
E-mail: skola@specck.cz 
Ředitelka:  Mgr. Bc. Eva Franzová 
Zástupce ředitelky: Mgr. Jana Krejčová 
Výchovná poradkyně:  Mgr. Jana Krejčová  
Metodik primární prevence: Mgr. Bc. Eva Franzová 
ICT koordinátor: Mgr. Jana Krejčová 
Koordinátor ŠVP: Mgr. Bc. Eva Franzová 
Koordinátor environmentální výchovy: Mgr. Monika Dvořáková 
Seznam členů školské rady: 
Mgr. Jana Ottová (za pedagogy-předsedkyně) 
Mgr. Roman Stružinský (za zřizovatele) 
Paní Petra Svobodná (za rodiče) 
 
PŘEDMĚT ČINNOSTI ORGANIZACE  

 
Předmět činnosti organizace je vymezen zákonem č. 561/2005 Sb., školský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, vyhláškou č. 27/2016 Sb., o 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění 
platných předpisů.  
 

Činnost školy je zaměřena na poskytování základního vzdělávání  
a středního vzdělání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (s mentálním, 
tělesným, smyslovým postižením a vývojovými poruchami učení nebo chování).  

 

mailto:skola@specck.cz


 3 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 - UČITELÉ A TŘÍDY 
 
Základní škola speciální v České Kamenici 
 

I. ZŠS1                      Bc. Monika Sekanová, tand. UČ a AP David Scholze   
II. ZŠS 2                     Ing. Bc. Eva Franzová, AP Bohuslava Legnerová – Lucie      

                         Janová  
  
Základní škola v České Kamenici  
 

I. 1. + 3.                     Mgr. Jana Ottová, AP Petra Svobodná  
II. 2. + 4. + 5.              Mgr. Monika Dvořáková, AP Dominika Maněnová   
III. 6. + 7. + 8. + 9.       Mgr. Iva Novotná, AP Miluše Vejrychová   

 
Praktická škola dvouletá v České Kamenici 

I. PŠD            Kamila Hypšová, AP Jana Černá- Jana Štěrbová  
 

ostatní: ředitelka školy             Mgr. Bc. Eva Franzová  
   zástupce řed. školy Mgr. Jana Krejčová  
   učitel/ka             Miluše Vejrychová, David Scholze   

 
 
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 - POČET ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH 
 
Základní škola speciální v České Kamenici  

I. ZŠS1                        6 chlapců, 3 dívky  
II. ZŠS2                        8 chlapců, 1 dívka  

 
Základní škola v České Kamenici  

I. 1. + 3.                      2+5 1+2 chlapci, 1+3 dívky  
II. 2. + 4. + 5.               2+4+4 0+1+4 chlapci, 2+3+0 dívky  
III. 6. + 7.+ 8. + 9.         2+2+2+2 1+1+0+1 chlapci, 1+1+2+1 dívky  

 
Praktická škola dvouletá v České Kamenici 

I.  PŠD   4 chlapci, 2 dívky 
 
Celkem:  ZŠ 1.. stupeň:               17              8 chlapců, 9 dívek   

ZŠ 2. stupeň:                  8              3 chlapci, 5 dívek   
ZŠ speciální 1. stupeň: 11              7 chlapců, 4 dívky  
ZŠ speciální 2. stupeň:   7                5 chlapců, 2 dívek  
PŠ:                                  6              4 chlapci, 2 dívky  

 
Celkem:                               49          27 chlapců, 22 dívek  
  
 
 
 
 
 



 4 

222...   PPPŘŘŘEEEHHHLLLEEEDDD   OOOBBBOOORRRŮŮŮ   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁNNNÍÍÍ      
 

OBORY VZDĚLÁNÍ 

 79-01-C/01 Základní škola  
denní forma vzdělávání 
délka vzdělávání: 9 roků 0 měsíců 

 79-01-B/01 Základní škola speciální 
denní forma vzdělávání 
délka vzdělávání: 10 roků 0 měsíců 

 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 
denní forma vzdělání 
délka vzdělání: 1 rok 0 měsíců 

 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
denní forma vzdělání 
délka vzdělání: 2 roky 0 měsíců 

 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální "Učíme se spolu" (I. díl) 
(č. j. ŠVP 02/2010) 

 ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální "Učíme se rádi" (II. díl) 
č. j. ŠVP 04/2012) 

 ŠVP pro obor vzdělání Praktická škola jednoletá „Škola pro život 1“  
(č. j. ŠVP 05/2013) 

 ŠVP pro obor vzdělání Praktická škola dvouletá „Škola pro život 2“  
(č. j. ŠVP 06/2013) 

 ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pro život“  
(č. j. ŠVP 07/2022) 
 
 

   

333...   RRRÁÁÁMMMCCCOOOVVVÝÝÝ   PPPOOOPPPIIISSS   PPPEEERRRSSSOOONNNÁÁÁLLLNNNÍÍÍHHHOOO   ZZZAAABBBEEEZZZPPPEEEČČČEEENNNÍÍÍ               

            ČČČIIINNNNNNOOOSSSTTTIII   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   
 
ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, ZPŮSOBILOSTI 
 

Naše škola měla ve školním roce 2023/2024 celkem 17 zaměstnanců. Z toho 
 7 učitelů, 1 asistentka současně i jako učitelka, 1 tandemový učitel současně i jako 
asistent, 1 učitelka současně i účetní, 5 asistentů pedagoga, 1 hospodářka, 1 
provozářka + uklízečka.  

Na dohodu o pracovní činnosti byl zaměstnán 1 domovník, 1 canisterapeut a 1 
logopedický asistent. Tři THP zaměstnanci, dva učitelé a sedm asistentů pracuje na 
zkrácený úvazek. Úplnou kvalifikaci VŠ se speciální pedagogikou má  6 učitelů, kurz 
pro asistenty pedagoga mají všichni asistenti.   

Ve škole pracoval výchovný poradce, školní metodik prevence, koordinátor 
environmentální výchovy, koordinátor ŠVP, koordinátor ICT. 

 Celý pedagogický sbor se průběžně podílel na úpravách školního vzdělávacího 
programu pro ZŠ, ZŠ speciální, Praktickou školu jednoletou a Praktickou školu 
dvouletou. 

 
 



 5 

Pedagogičtí pracovníci 
 
V ZŠ:   

 5 pedagogů s VŠ vzděláním s aprobací speciální pedagogiky  

 1 pedagog se SŠ a kurzem AP (současně AP) 

 3 asistenti učitele pro žáky se SVP 
V ZŠ speciální: 

 4 pedagogové s VŠ vzděláním s aprobací speciální pedagogiky 

 1 pedagog s kvalifikací Bc. pro speciální zařízení 

 1 pedagog se SŠ vzděláním a kurzem AP (současně AP) 

 3 asistenti učitele pro žáky se SVP  
V Praktické škole: 

    4 pedagogové s VŠ vzděláním s aprobací speciální pedagogiky 

     1 pedagog se SŠ a kurzem AP 

     3 asistenti učitele pro žáky se SVP 
 

Většina pedagogů učí v několika typech škol. 
 
Nepedagogičtí pracovníci 

 1 hospodářka (0,81 úvazek) 

 1 provozář (0,25 úvazek) + uklízečka (0,5 úvazek) 

 1 účetní (0,375 úvazek) 

 1 domovník na DPP  

 1 canisterapeut na DPP 

 1 logopedický asistent na DPP 
 
 

   

444...   SSSPPPRRRÁÁÁVVVNNNÍÍÍ   RRROOOZZZHHHOOODDDNNNUUUTTTÍÍÍ   
 
SPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo vydáno celkem 19 správních rozhodnutí. 
 

Počet rozhodnutí o přijetí k ZV: 2 
(1 chlapec, 1 dívka))  
Počet rozhodnutí o přestupu: 3 
(2 chlapci, 1 dívka)  
Počet rozhodnutí o IVP: 3 
(2 chlapci, 1 dívka) 
Počet rozhodnutí o povolení pokračování v ZV: 2 
(2 dívky) 
Počet rozhodnutí o uvolnění z TV: 5 
(3 chlapci, 2 dívky) 
 
Ostatní rozhodnutí: 4 
Ředitelské volno: 2 rozhodnutí  
Zápis k povinné školní docházce:  1 rozhodnutí 
Jmenování statutární zástupkyně školy: 1 rozhodnutí 

   



 6 

555...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   VVVÝÝÝSSSLLLEEEDDDCCCÍÍÍCCCHHH   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   ŽŽŽÁÁÁKKKŮŮŮ      
 
ZABEZPEČENÍ SPECIÁLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Výuka ve Speciální základní škole a Praktické škole v České Kamenici probíhala 
v budově na Jakubském náměstí v České Kamenici.  

Budova byla postavena kolem roku 1750, je v majetku kraje (pod dozorem 
bezpečnostní agentury). 

V budově je šest kmenových učeben, počítačová učebna (14+1PC) fungující 
současně i jako audiovizuální učebna, cvičná kuchyňka, kabinet učebních pomůcek, 
ředitelna, kancelář a zázemí pro technickohospodářské zaměstnance, školní pozemek, 
víceúčelové hřiště na školní zahradě 

Škola je vybavena velkým množstvím názorných pomůcek. Kmenové učebny 
jsou  vybaveny interaktivními dataprojektory a byly zakoupeny nové počítačové 
programy, které opět zpestřily výuku v jednotlivých předmětech.  

Ve škole je celkem 32% dojíždějících žáků (Habartice, Markvartice, Kunratice, 
Benešov nad Ploučnicí, Kamenický Šenov, Prácheň). 

 
Technický úsek   

Hygienické podmínky vzhledem ke stáří budovy a dispozici jsou dobré. 
Kvůli nerovnoměrné naplněnosti jednotlivých ročníků se ve třídách vyučovali žáci 

v odděleních. 
 

Velký důraz byl kladen především na potřeby a očekávání žáků. Více než 80% 
našich žáků je ze sociálně znevýhodněného prostředí, kde velmi často chybí rodinné 
zázemí. Většina dětí nezná morální hodnoty, neuznává autoritu, základy slušného 
chování, některé nemají ani základní hygienické návyky. Zde je nutná obětavost, 
trpělivost a důslednost každého učitele, aby tyto hodnoty a návyky u dětí vytvářel a 
upevňoval – to je jeden z prvotních úkolů. Každý učitel vytvářel pro žáky příjemné a 
přátelské prostředí, tak aby do školy chodili s radostí. U žáků byl kladen důraz na 
individuální přístup podle jejich postižení a připravovány pro ně v rámci protidrogové 
prevence programy v rámci třídy. 
 
 

   

666...   PPPRRREEEVVVEEENNNCCCEEE   RRRIIIZZZIIIKKKOOOVVVÉÉÉHHHOOO   CCCHHHOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ      

            AAA   EEENNNVVVIIIRRROOONNNMMMEEENNNTTTÁÁÁLLLNNNÍÍÍ   VVVÝÝÝCCCHHHOOOVVVAAA   

      
Program prevence rizikového chování je dán ve škole součinností v rámci minimálního 
preventivního programu, krizového plánu řešení rizikových jevů a koordinované práce 
výchovné komise (výchovný poradce, školní metodik prevence, vedení školy). Konkrétní 
aktivity jsou obsaženy v plánu akcí v rámci minimálního preventivního programu, plánu 
environmentální výchovy, výchovného poradenství a ve spolupráci s dalšími subjekty. 
Součástí plánovaných akcí jsou aktivity pořádané školou, sportovní a kulturní akce. 
V rámci prevence rizikového chování a environmentální výchovy jsou uskutečňovány 
dny primární prevence a dny environmentální výchovy, které jsou žáky i učiteli velmi 
oblíbeny. 
Vyhodnocení MPP za rok 2023/2024 (příloha č. 1) 
Vyhodnocení EV za rok 2023/2024 (příloha č. 2)  



 7 

777...   DDDAAALLLŠŠŠÍÍÍ   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   PPPEEEDDDAAAGGGOOOGGGIIICCCKKKÝÝÝCCCHHH   PPPRRRAAACCCOOOVVVNNNÍÍÍKKKŮŮŮ   AAA      

ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ZZZAAAPPPOOOJJJEEENNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   DDDOOO   DDDAAALLLŠŠŠÍÍÍHHHOOO   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   VVV   

RRRÁÁÁMMMCCCIII   CCCEEELLLOOOŽŽŽIIIVVVOOOTTTNNNÍÍÍHHHOOO   UUUČČČEEENNNÍÍÍ      
   

AKCE PRO UČITELE A DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE 
ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
Během školního roku se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 59 různých seminářů, školení 
a kurzů pořádaných NIDV, KÚ Ústeckého kraje a ostatními institucemi: 

 Vykazování školního roku 2023/2024, rozpočet školy od 1.1.2024 

 Organizace výuky v heterogenní třídě aneb třídní management v praxi (NPO 
3.2.2) 

 Žák s PAS 

 Nový žák ve třídě s PAS 

 Aktuality ve školství DNES 

 Nativní nástroje iPadu 

 Animace ve výuce 

 Tvoříme za pomocí aplikací: PicCollage, ChatterPix, BookCreator 

 iMovie 

 Keynote pro výuku 

 Online nástroje ve výuce 

 Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  

 Nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o rozsahu přímé pedagogické činnosti 

 Jak na vrstevnické učení? (OPJAK) 

 Rozvoj digitálních kompetencí - Člověk a jeho svět (Prvouka) a Přírodopis 

 Workshop k rozvoji digitální kompetence - pro školy zřizované podle § 16, 
Zákona č. 561/2004 Sb.. - Člověk a jeho svět  

 Strach, úzkost a syndrom vyhoření 

 Učím, tedy jsem 

 Rozvoj digitálních kompetencí - Pracovní činnosti na 1. a 2. stupni 

 Umělá inteligence ve službách učitelů 

 Per to peer - Sdílení dobré praxe, zapojení nových škol (NPO 3.2.2) 

 Canva a umělá inteligence – novinky a užitečné nástroje pro učitele (OPJAK) 

 Jak vyučovat Informační systémy 

 Moderní pojetí EVVO, vzdělávání a osvět 

 Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) (OPJAK) 

 Praktické příklady práce s heterogenní třídou (NPO 3.2.2) 

 Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě s formativním přístupem (NPO 
3.2.2) 

 Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management v praxi  (NPO 
3.2.2) 

 Činnostní učení na 1. stupni ZŠ (OPJAK) 

 Hospodaření s FKSP v příspěvkových organizacích (OPJAK) 

 Použití umělé inteligence (Al) pro pedagogy  (OPJAK) 

 Jak pracovat sám(a) se sebou, když mám ve třídě nebo doma dítě s ADHD 

  PAS nebo jinak náročné dítě 

 Agresivita u dětí: co stojí v pozadí a jak ji řešit? 

 Moderní přístupy EVVO II. Pro MŠ a ZŠ 

 Veřejné zakázky malého rozsahu úplně od začátku (OPJAK) 

 Práce se žákem se speciálními vzdělávacími potřebami na 1. stupni ZŠ (OPJAK) 



 8 

 Supervize pro pedagogické pracovníky (OPJAK)   

 Supervize pro pedagogické pracovníky  (NPO 3.2.2) 

 Koučink (NPO 3.2.2) 

  Mám ve třídě “zlobiče”, jak na něj? (OP JAK) 

 Jak zvládnout pubertu dětí 

 2 x Videokonference DIPSY 

 COACHING I. pro řídící pracovníky ve školství (OPJAK) 

 Digitální ředitelna, Generativní AI pro učitele - úvodní webinář - pro 1. stupeň ZŠ 
a 2. stupeň ZŠ 

 Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP na 1. stupni ZŠ (NPO 3.2.2) 

 Rozvoj kompetencí v praxi, Peer to peer (NPO 3.2.2), 

 Peer to peer (NPO 3.2.2) 

 Jak na násobilku (OPJAK)  

 Jak pracovat s afektem u dítěte s PAS 

 Emoční a sociální potřeby dítěte (OPJAK) 

 Pro začátečníky: Jak používat Mac efektivně 

 Narušený vývoj řeči - vývojová dysfázie, rizika a úskalí u dětí/žáků (OPJAK) 

 SOS ve škole aneb první pomoc ve školním prostředí (OPJAK) 

 Jak podpořit dítě, které se sebepoškozuje? I. (NPO 3.2.2) 

 Trauma respektující přístup k řešení náročného chování u dětí 

 Digitální kompetence mimo předmět informatika 

 Sebepoškozování a sebevražedné úmysly u dospívajícího (OPJAK)   
 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ  
V rámci dalšího vzdělávání pro pedagogické pracovníky má každý učitel možnost 
věnovat se samostudiu, zdokonalování práce na PC (výukové programy pro učitele i 
žáky), zúčastňovat se kurzů, seminářů a různých školení dle vlastního zájmu 
s přihlédnutím k potřebám a finančním možnostem školy. Dále budeme vytvářet 
podmínky pro zvyšování kvalifikace pedagogického sboru, podporovat iniciativu, 
zavádění nových metod práce učitelů a motivovat je odměňováním.      
 

VZDĚLÁVÁNÍ NEPADOGICKÝCH ZAMĚSTNANCŮ 
Hospodářka školy  se zúčastnila 3 vzdělávacích akcí: 

 Metodické setkání s výkladem změn týkajících se novely vyhlášky o spisové 

službě (10/2023) 

 Program na zadávání spotřeby (1/2024) 

 Elektronická skartace (2/2024) 

 
V červnu 2024 jsme uskutečnili třídenní výjezd pro zaměstnance školy do Jičína  

s  návštěvou kulturních památek. 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 9 

888...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   AAAKKKTTTIIIVVVIIITTTÁÁÁCCCHHH   AAA   PPPRRREEEZZZEEENNNTTTAAACCCIII   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   NNNAAA   

VVVEEEŘŘŘEEEJJJNNNOOOSSSTTTIII      
   

ŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
Během školního roku škola využívala nabídky Centra dětí a mládeže v České 

Kamenici a zájmových organizací města k různým zájmovým aktivitám žáků naší školy.     
Někteří žáci navštěvovali kroužky organizované CDM a TJ v Č. Kamenici.  

Škola maximálně zajišťovala propagaci všech akcí, pořádaných městem, DK, CDM, 

ZUŠ. I v posledním školním roce jsme pokračovali v konání tradičních programů s 

aktivní účastí žáků a učitelů. Například: Plavání, Jablíčkový den, Dopravní hřiště 3x, 

Svatý Martin, Canisterapie 10x, Projektový den Šafrán 5x, Projektový den s Floristou 

7x, Výlet – Děčínský zámek, Divadlo Nový Bor, Porozumíš, neohrozíš, Veselé zoubky, 

Snídaňové kluby 11x, Velikonoční tradice, Zdravá pětka 4x, Pálení čarodějnic, Výlet 

Jetřichovice, Mléko do škol – ochutnávkový koš, Loreta Rumburk, Mezinárodní den dětí, 

Ovoce do škol - ochutnávkový koš, Branný závod Jiříkov, Nízkoprahové centrum, Výlet 

– Větruše. 

Uskutečnili jsme 57 Dnů primární prevence (např.: Opékání vuřtů, Vaření, 
Jablíčkový den, Dýňový den, Halloween, Svatomartinské pečení, Vánoční besídky,  
Pečení cukroví, Vánoční tradice a zvyky, Kaštany pro zvířata, NZDM Sv. Sofie, 
Masopust, Vaření, V lese u krmelce, Velikonoční pečení, Voda pro mír, Návštěva 
Dětského domova,…)   

Uskutečnili jsme 12 Dnů environmentální výchovy (např. Ukliďme Česko, Úklid 
školní zahrad, Voda pro mír, Jehla a Zámecký vrch – úklid odpadků). 
Naši žáci se podíleli i na ochraně a zlepšování životního prostředí celoročním tříděním 
odpadu.  

V září 2023 jsme uskutečnili pro naše žáky adaptační kurz „Žijeme spolu“ 
v Horním Podluží z programu prevence pro krajské školy 2023. 

V dubnu 2024 jsme v rámci projektu OP JAK, aktivita Inovativní vzdělávání žáků 
v ZŠ uskutečnili pobyt v Nových Křečanech. 

V průběhu školního roku jsme vystavovali tematicky zaměřené práce našich žáků 
v městské knihovně a přispěli tak k její výzdobě – všechny tyto akce měly velký úspěch 
jak u dětí, tak u veřejnosti. Výstavy splnily kromě našich výchovných a socializačních 
cílů ještě další: přilákaly mnoho diváků z řad rodičů i občanů města a žáci měli možnost 
nenásilnou zábavnou formou předvést zcela jiné dovednosti, než které jsou běžnou 
náplní vyučování.  

Připravili jsme mimoškolní akce, ve kterých mohli naši žáci rozvíjet své 
schopnosti a využít smysluplně volný čas. 

.  
 
 
 

999...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   VVVÝÝÝSSSLLLEEEDDDCCCÍÍÍCCCHHH   IIINNNSSSPPPEEEKKKCCCEEE   ČČČŠŠŠIII,,,   OOOSSSTTTAAATTTNNNÍÍÍ      

KKKOOONNNTTTRRROOOLLLYYY   
   

INSPEKCE ČŠI  
Kontrola hospodaření Nejvyšším kontrolním úřadem, ani ČŠI nebyla na naší 

škole v roce 2023 provedena.  
 



 10 

 
OSTATNÍ KONTROLY 
 

V roce 2023 proběhla kontrola ze strany VZP za období 04/2020 – 06/2023. 
Kontrolou byl zjištěn přeplatek na pojistném ve výši 6.258.- Kč, o tento přeplatek jsme si 
ponížili odvod pojistného za měsíc srpen 2023. U ostatních kontrolovaných povinností 
nebyly zjištěny nedostatky.   

V červenci 2023 byla Krajským úřadem Ústeckého kraje provedena kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky za období roku 2023. Kontrola neshledala porušení 
rozpočtové kázně, ostatní zjištěné nedostatky byly odstraněny na základě vydaného 
„Příkazu ředitelky školy č. 2/2023“. 

   

   

   

111000...   ZZZÁÁÁKKKLLLAAADDDNNNÍÍÍ   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   HHHOOOSSSPPPOOODDDAAAŘŘŘEEENNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY      
 

Naše organizace hospodařila v roce 2023 s výsledkem hospodaření ve výši 259.558,81 
Kč.  

 
A) Výnosy  

Celkové výnosy v období od 1.1.2023 do 31.12.2023 činily 11.816.558,20 Kč.  
Hlavní část z celkových výnosů tvořily příspěvky a dotace na provoz ve výši 
11.396.070,00 Kč.    
 
Tato částka se dělí na:  

 dotaci na přímé náklady (UZ 33 353):   
mzdy, odvody, OPPP, přímé ONIV          10.254.070,00 Kč 
dotaci na nepřímé náklady: provozní dotace            1.142.000,00 Kč  

 
     Ostatní dotace: 

 UZ 33 093 NPO 3.2.2                 146.934,57 Kč 

 UZ 33 063 Operač. prog. Výzkum, vývoj a vzděl. (V80)           64.459,60 Kč 

 UZ 00 209 Prevence pro krajské školy        49.960,00 Kč 

 UZ 33 088 Digitální propast                    49.000,00 Kč 

 UZ 33 092 OP JAK             18.849,00 Kč 

 UZ 33 086 Doučování          14.400,00 Kč 

 UZ 33 087 Digitální učební pomůcky            5.000,00 Kč 
Celkem                             348.603,17 Kč  

 
    Celkem                                                                11.744.673,17 Kč      

 
   Ostatní příjmy byly ve výši 71.885,03 Kč. 
   Tuto částku lze rozdělit na tyto dílčí příjmy: 

 Výnosy z transferů                                                                       9.792,00 Kč 

 Čerpání fondů – RF – čerpání darů               1.572,50 Kč 

 Čerpání fondu odměn               50.508,00 Kč 

 Ostatní výnosy z činnosti                  2.185,89 Kč 

 Úroky                     7.826,64 Kč 
Celkem                                                          71.885,03  Kč 

 



 11 

Naše organizace nemá ve zřizovací listině povolenou doplňkovou činnost, tudíž nemá 
ani příjmy z doplňkové činnosti.   

 
 
B) Náklady 

 INVESTIČNÍ 
Investiční náklady v roce 2023 neměla.   
 

 NEINVESTIČNÍ výdaje celkem činily 11.556.999,39 Kč  
 

Nejvýznamnějšími položkami z této částky jsou: 

 náklady na platy pracovníků školy           7.397.397,00 Kč 

 zákonné odvody sociálního pojištění           1.847.215,00 Kč 

 zákonné odvody zdravotního pojištění                        670.360,00 Kč 

 zákonné sociální náklady (FKSP)                                                 147.948,00 Kč 

 služby (bez přímých ONIV a projektů)                    245.663,32 Kč 

 spotřeba energie                           251.344,06 Kč 

 výdaje na přímé ONIV                               140.100,00 Kč 

 OON                                51.050,00 Kč 

 UZ 33 093 NPO 3.2.2                     146.934,57 Kč 

 UZ 33 063 Operační program Výzkum, vývoj a vzděl.(V80)             64.459,60 Kč 

 UZ 00 209 Prevence pro krajské školy                          49.960,00 Kč 

 UZ 33 088 Digitální propast                  49.000,00 Kč 

 UZ 33 092 OP JAK                                                                           18.849,00 Kč 

 UZ 33 086 Doučování                  14.400,00 Kč 

 UZ 33 087 Digitální učební pomůcky                  5.000,00 Kč 

 opravy a udržování                                                                             18.453,37 Kč 
      Celkem                                11.118.133,92 Kč 
 
Ostatní náklady činily                                    438.865,47 Kč 
Do této částky je zahrnuto: 
- spotřeba materiálu (bez přímých ONIV a projektů)                     134.344,22 Kč 
- odpisy                                                  70.920,00 Kč 
- drobný dlouhodobý majetek (bez UZ 33 087 + 33 088)                   158.901,50 Kč 
- náklady na platy pracovníků školy z fondu odměn              50.508,00 Kč  
- odvody vč. FKSP ke mzdám z fondu odměn                 8.598,85 Kč 
- školení, semináře a vzdělávání (provozní prostředky)                6.721,40 Kč 
- spotřeba neskladovatelných dodávek – vodné                                    7.097,31 Kč 
- lékařské prohlídky zaměstnanců                              1.250,00 Kč 
- jiné daně a poplatky                                                      500,00 Kč 
- ostatní náklady z činnosti – haléřové vyrovnání                     24,19 Kč 
Celkem                               438.865,47 Kč 

 
Stipendia naše škola nevyplácí. 

 
Členění čerpání fondů v roce 2023: 
1. Rezervní fond  

1.1.  Čerpání RF – peněžní dary neúčelové ……………………………... 1.572,50 Kč 
2. Fond odměn  
     Čerpání fondu odměn ……………....................................................      50.508,00 Kč 

Celkem                                                             52.080,50 Kč 



 12 

 
 
C) Informace o výsledcích kontrol hospodaření 

Kontrola hospodaření Nejvyšším kontrolním úřadem, ani ČŠI nebyla na naší 
škole v roce 2023 provedena.  

V roce 2023 proběhla kontrola ze strany VZP za období 04/2020 – 06/2023. 
Kontrolou byl zjištěn přeplatek na pojistném ve výši 6.258.- Kč, o tento přeplatek jsme si 
ponížili odvod pojistného za měsíc srpen 2023. U ostatních kontrolovaných povinností 
nebyly zjištěny nedostatky.   

V červenci 2023 byla Krajským úřadem Ústeckého kraje provedena kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky za období roku 2023. Kontrola neshledala porušení 
rozpočtové kázně, ostatní zjištěné nedostatky byly odstraněny na základě vydaného 
„Příkazu ředitelky školy č. 2/2023“. 
 

Účetní výkazy jsou k dispozici na ekonomickém oddělení naší školy, uzávěrky k 
31.3.2023, 30.6.2023, 30.9.2023 a 31.12.2023 jsou též k dispozici na ekonomickém 
oddělení Krajského úřadu v Ústí nad Labem, odbor školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

   

   

111111...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   ZZZAAAPPPOOOJJJEEENNNÍÍÍ   ŠŠŠKKKOOOLLLYYY   DDDOOO   RRROOOZZZVVVOOOJJJOOOVVVÝÝÝCCCHHH                                             

AAA   MMMEEEZZZIIINNNÁÁÁRRROOODDDNNNÍÍÍCCCHHH   PPPRRROOOGGGRRRAAAMMMŮŮŮ      

   
 
V rámci NPO 3.1, Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace bylo pro znevýhodněné 
žáky nakoupeno z účelu na mobilní digitální zařízení 2 notebooky, sluchátka a myši.  
 

V současné době je v realizaci projekt NPO 3.2.2, Podpora škol s nadprůměrným 

zastoupením sociálně znevýhodněných žáků (1.10.2022 – 31.8.2025). 

V rámci tohoto programu máme vybrané aktivity - asistent pedagoga, vzdělávací akce 

pro žáky, snídaňové kluby, DVVP, koučovací podporu pro vedení školy a supervizi pro 

pedagogické pracovníky. Všechny aktivity již probíhají. Z nových aktivit je pro žáky 

velmi zajímavý a oblíbený snídaňový klub. 

 
Od 1.9.2023 do 31.12.2025 je v realizaci Operační program Jan Amos Komenský.  
Jsme zapojeni do aktivit Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání  ZŠ, Inovativní 
vzdělávání žáků v ZŠ, Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ, 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání. 
 
V rámci programu Prevence pro krajské školy 2023 jsme uskutečnili Adaptační kurz 

“Žijeme spolu“. 

 
Dále byla jako každý rok zapojena do projektů: Ovoce do škol, Zelená škola, Les ve 
škole, Drogy trochu jinak, Plastožrout, Záchranný kruh, 72 hodin - Ruku na to, 
Recyklohraní, Veselé zoubky. 
 
 
   

   



 13 

111222...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   PPPŘŘŘEEEDDDLLLOOOŽŽŽEEENNNÝÝÝCCCHHH   AAA   ŠŠŠKKKOOOLLLOOOUUU   RRREEEAAALLLIIIZZZOOOVVVAAANNNÝÝÝCCCHHH   

PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTEEECCCHHH   FFFIIINNNAAANNNCCCOOOVVVAAANNNÝÝÝCCCHHH   ZZZ   CCCIIIZZZÍÍÍCCCHHH   ZZZDDDRRROOOJJJŮŮŮ   
   

  
NPO 3.2.2  

Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků (1.10.2022 

– 31.8.2025). 

 

NPO 3.1 

Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace bylo pro znevýhodněné žáky 

 

OP JAK 

Od 1.9.2023 do 31.12.2025 je v realizaci Operační program Jan Amos Komenský 

 

 
 

111333...   ÚÚÚDDDAAAJJJEEE   OOO   SSSPPPOOOLLLUUUPPPRRRÁÁÁCCCIII   SSS   OOODDDBBBOOORRROOOVVVOOOUUU   OOORRRGGGAAANNNIIIZZZAAACCCÍÍÍ   

ZZZAAAMMMĚĚĚSSSTTTNNNAAAVVVAAATTTEEELLLEEE   AAA   DDDAAALLLŠŠŠÍÍÍMMMIII      PPPAAARRRTTTNNNEEERRRYYY   PPPŘŘŘIII   PPPLLLNNNĚĚĚNNNÍÍÍ   

ÚÚÚKKKOOOLLLŮŮŮ   VVVEEE   VVVZZZDDDĚĚĚLLLÁÁÁVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
   

ODBOROVÁ ORGANIZACE 
 Spolupráce s odborovou organizací je zakotvena v Kolektivní smlouvě. 
 
ODBORNÁ SPOLUPRÁCE  

Spolupracovali jsme se Speciálně pedagogickým centrem v Teplicích, v Děčíně a 
v Ústí nad Labem, která kromě pomoci při vzdělávání žáků s IVP nám poskytují další 
odbornou pomoc.  

Zajišťovali jsme canisterapii, která zpestřovala našim žákům pobyt ve škole. 
V průběhu roku se uskutečňovaly výchovné komise za přítomnosti zástupce  

MÚ v Č. Kamenici, ze sociálního odboru k řešení záškoláctví, ve vážnějších případech 
byli přizvání i zaměstnanci OSPOD Děčín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

111444...   TTTAAABBBUUULLLKKKOOOVVVÁÁÁ      ČČČÁÁÁSSSTTT      VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ      ZZZPPPRRRÁÁÁVVVYYY   
 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, 
příspěvková organizace 
 

Speciální základní škola a Praktická škola 

Název subjektu podle rozhodnutí 
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, 
Jakubské nám. 113, příspěvková organizace 

Adresa Jakubské nám. 113, Česká Kamenice 

Okres Děčín 

Jméno ředitele Eva Franzová 

Jméno osoby odpovědné za vyplnění Eva Franzová 

 
Výchovně vzdělávací programy  

Název 

ŠVP pro základní vzdělávání "Škola pro život" 
ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální "Učíme se spolu" 
ŠVP pro obor vzdělání základní škola speciální "Učíme se rádi" 
ŠVP pro obor vzdělání Praktická škola jednoletá 
„Škola pro život 1“  
ŠVP pro obor vzdělání Praktická škola dvouletá  
„Škola pro život 2“  

Ročník ZŠ (1.-9., 1.-10.), SŠ (1., 1.-2.) 

 

Interní pracovníci za subjekt jako celek k 30.8.2023 

Počet interních PP fyzicky 15 

Počet interních PP přepočteno 12,7 

Počet interních NP fyzicky 3 

Počet interních NP přepočteno 1,94 

 

Externí pracovníci za subjekt jako celek 

Počet externích PP fyzicky 0 

Počet externích NP fyzicky 3 

 
 

Základní škola  
 
Celkový prospěch žáků na ZŠ  

Počet žáků 1. pol. celkem 23 

Z toho 1. pol. prospělo s vyznamenáním 8 

Z toho 1. pol. prospělo 13 

Z toho 1. pol. neprospělo 2 

Počet žáků 2. pol. celkem 23 

Z toho 2. pol. prospělo s vyznamenáním 6 

Z toho 2. pol. prospělo 13 

Z toho 2. pol. neprospělo 4 

 
Výsledky výchovy žáků na ZŠ  

Počet žáků s 2. stupněm chování v 1. pololetí 2 

Počet žáků se 3. stupněm chování v 1. pololetí 2 

Počet žáků s 2. stupněm chování v 2. pololetí 1 

Počet žáků se 3. stupněm chování v 2. pololetí 1 

 
Docházka žáků ZŠ  

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 2823 

Z toho neomluv. hodiny 1. pololetí 166 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 2682 

Z toho neomluv. hodiny 2. pololetí 94 



 15 

Základní škola speciální  
 

Celkový prospěch žáků na ZŠ speciální 

Počet žáků 1. pol. celkem 18 

Z toho 1. pol. prospělo s vyznamenáním 4 

Z toho 1. pol. prospělo 14 

Z toho 1. pol. neprospělo 0 

Počet žáků 2. pol. celkem 17 

Z toho 2. pol. prospělo s vyznamenáním 4 

Z toho 2. pol. prospělo 12 

Z toho 2. pol. neprospělo 1 

 

Výsledky výchovy žáků na ZŠ speciální 

Počet žáků s 2. stupněm chování v 1. pololetí 0 

Počet žáků se 3. stupněm chování v 1. pololetí 0 

Počet žáků s 2. stupněm chování v 2. pololetí 0 

Počet žáků se 3. stupněm chování v 2. pololetí 0 

 
Docházka žáků ZŠ speciální 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 1705 

Z toho neomluv. hodiny 1. pololetí 39 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 1671 

Z toho neomluv. hodiny 2. pololetí 80 

 

 
 

Praktická škola  
 
Celkový prospěch žáků na střední škole  

Počet žáků obory J, C 1. pol. celkem 6 

Z toho obory C, J 1. pol. prospělo s vyznamenáním 4 

Z toho obory C, J 1. pol. prospělo 2 

Z toho obory C, J 1. pol. neprospělo 0 

Počet žáků obory J, C 2. pol. celkem 6 

Z toho obory J, C 2. pol. prospělo s vyznamenáním 4 

Z toho obory J, C 2. pol. prospělo 2 

Z toho obory J, C 2. pol. neprospělo 0 

 

Hodnocení chování žáků na střední škole 

I. pololetí 2. stupeň chování   0 

I. pololetí 3. stupeň chování 0 

I. pololetí podm. vyloučení 0 

I. pololetí vyloučení 0 

II. pololetí 2. stupeň chování   0 

II. pololetí 3. stupeň chování 0 

II. pololetí podm. vyloučení 0 

II. pololetí vyloučení 0 

 
Docházka žáků na střední škole 

Zameškané hodiny celkem 1. pololetí 296 

Z toho neomluv. hodiny 1. pololetí 0 

Zameškané hodiny celkem 2. pololetí 22 

Z toho neomluv. hodiny 2. pololetí 0 

 

Přihlášení žáci na střední školu 

1. kolo obory J, C 1 

2. kolo obory J, C 0 

Do dalších kol obory J, C 0 



 16 

 

Přijatí žáci na střední školu 

1. kolo obory J, C 1 

2. kolo obory J, C 0 

Do dalších kol obory J, C 0 

Skutečně nastoupilo obory J, C 1 

 

Počty odvolání na střední školu 

1. kolo odvolání celkem  0 

2. kolo odvolání celkem  0 

další kola odvolání celkem  0 

1. kolo přijatí autoremedura  0 

2. kolo přijatí autoremedura  0 

další kola přijatí autoremedura  0 

1. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

2. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

další kola přijatí odvolání ke KÚ  0 
 

Závěrečná zkouška na střední škole 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. 
vzděl 

2 

Z toho žáci z daného šk. roku 2 

Z toho žáci z minulého šk. roku 0 

Z toho žáci z předchozích šk. let 0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. 
vzděl.  

0 

 

Závěrečná zkouška na střední škole - prospěch 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. 
vzděl. 

2 

Z toho u ZZ prospělo s vyzn. 1 

Z toho u ZZ prospělo 1 

Z toho u ZZ neprospělo 0 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 17 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

VYHODNOCENÍ  REALIZACE  MINIMÁLNÍHO  PREVENTIVNÍHO  PROGRAMU 
(ŠKOLNÍ PREVENTIVNÍ STRATEGIE) NA  ŠKOLE VE ŠK. ROCE 2023/2024 

 
Název školy: Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, 
Jakubské nám. 113, příspěvková organizace 
Adresa:  Jakubské nám. 113, Česká Kamenice, 407 21 
Školní metodik prevence: Mgr. Bc. Eva Franzová 

 
1) VÝSLEDKY MAPOVÁNÍ VÝSKYTU RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ MEZI VE  

    ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024: 

  běžné rozhovory s žáky v rámci třídy (celkem 46 žáků) 
TU - jednou měsíčně  
VP - jednou měsíčně v rámci PČ 
ŠMP -  jednou měsíčně v rámci PČ 
ostatní učitelé - v rámci svých předmětů, celkem 58x 

 řešení problému (TU, VP, ŠMP, ZŘŠ nebo ŘŠ) – 75x 

 výchovná komise - 5 

 pozvání rodičů do školy - 35 

 kázeňské postihy v rámci školy (nekázeň, záškoláctví) 
 třídní důtka – 4 
 ředitelská důtka - 4 
 2. stupeň z chování – 4 
 3. stupeň z chování - 1 

 spolupráce se soc. úřadem (OSPOD) a policií – 26 x 
 

2) CO SE NÁM LETOS V NAŠÍ PREVENTIVNÍ PRÁCI PODAŘILO, CO JE  
    OSVĚDČENÉ, OBLÍBENÉ, V ČEM BUDEME POKRAČOVAT?  

  Akce: 
Ve školním roce 2023/2024, tak jako každý rok, probíhala velmi dobrá spolupráce mezi 
pedagogy a díky tomu se uskutečnily tyto projekty, akce školy, při kterých se žáci velmi 
aktivně zapojili nejen do života školy, ale i do života našeho města.  

o Plavání (8) 

o Jablíčkový den (6) 

o Dopravní hřiště 3x (16+20+20) 

o Svatý Martin (8) 

o Canisterapie 10x (cca 23) 

o Projektový den Šafrán 5x (33) 

o Projektový den s Floristou 7x (70) 

o Výlet – Děčínský zámek (7) 

o Divadlo Nový Bor (12) 

o Porozumíš, neohrozíš (21) 

o Veselé zoubky (16) 

o Snídaňové kluby 11x (všichni žáci) 

o Velikonoční teradice (40) 

o Výjezd žáků Nové Křečany (26 žáků a 6PP) 

o Zdravá pětka 4x (32) 

o Pálení čarodějnic (28) 

o Výlet Jetřichovice (13) 



 18 

o Mléko do škol – ochutnávkový koš (25) 

o Loreta Rumburk (5) 

o Mezinárodní den dětí (45) 

o Ovoce do škol - ochutnávkový koš (25) 

o Branný závod Jiříkov (4) 

o Nízkoprahové centrum (16) 

o Výlet – Větruše (5) 

o 57 x Den primární prevence (např.: Opékání vuřtů, Vaření, Jablíčkový den, 

Dýňový den, Halloween, Svatomartinské pečení, Vánoční besídky,  Pečení 

cukroví, Vánoční tradice a zvyky, Kaštany pro zvířata, NZDM Sv. Sofie, 

           Masopust, Vaření, V lese u krmelce, Velikonoční pečení, Voda pro mír,      
           Návštěva Dětského domova,…)   

o 12 x Den environmentální výchovy (např. Ukliďme Česko, Úklid školní zahrad, 

Voda pro mír, Jehla a Zámecký vrch – úklid odpadků  

o Pravidelné, celoroční výstavy výtvarných prací našich žáků v Městské    

     knihovně – celá škola 
 

 Výjezdy žáků: 
o Od 12.9.2023 do 14.9.2023 byl realizován projekt „Žijeme spolu“ v rámci 

Prevence pro krajské školy 2023. 
o Uskuteční se projekt „Žijeme spolu“ v rámci Prevence pro krajské školy 2024, 

který byl schválen (100% bodů) a bude realizován 10.-12.9.2024. 
 Zapojení do projektů: 
             NPO 3.2.2 – podpora škol se sociálně znevýhodněnými žáky 

      OP Jan Amos Komenský  

  NPO 3.1 - Digitalizace 

 Drogy trochu jinak 

 Záchranný kruh 

 Zelená škola 

 Ovoce do škol 

 72 hodin - Ruku na to 

           Plastožrout 

           Les ve škole   

 Recyklohraní 

 DVPP 

o semináře a školení – 62 (15 pedagogů, 1 THP) 

ostatní akce pro zaměstnance 

o třídenní výjezd do Jičína (14 zaměstnanců) 

 Účast v soutěžích 
Soutěže zručnosti se neuskutečnily.  
Sportovní soutěže: Čtyři žáci se zúčastnili Branného závodu v Jiříkově a umístili  
se celkově na 5.místě. 

 Naši žáci se podílí i na ochraně a zlepšování životního prostředí celoročním 
tříděním odpadu.  

 Krátkodobé cíle - záškoláctví, šikana, užívání návykových látek, nekázeň 
Plnění ve školním roce 2023- 2024 v rámci MPP 
Plněny v rámci dnů protidrogové prevence (57) a akcí školy. 
 



 19 

Finanční náklady - plnění: 
o informační materiály: splněno  

                 (Rodiče byli informováni o aktivitách primární prevence - dny   
                 protidrogové prevence, výjezdy žáků a ostatní akce). 

o Prevence drogových závislostí pro žáky: splněno 
(V rámci dnů protidrogové prevence - TU) 

o učebnice a pracovní sešity pro žáky: splněno 
o odborná literatura, videotéka: splněno  
Psychologické klima ve škole je přátelské, je otevřené žákům. 
Prospěch žáků: dle jejich individuálních možností, všichni žáci prospěli. 
Rizikové chování:  záškoláctví - řešeno 1x, na výchovných komisích za 
přítomnosti pracovnice sociálního odboru nebylo řešeno, každým rokem 
se daří snižovat jeho četnost.  
Řešení šikanování – 1 žák. 

 Střednědobé cíle  
- distribuce metodických materiálů a práce s nimi (nakl. Medea Kultur a    
  propagační letáky Nadace pro svět bez drog- využití při IKT) 
- zapojení minimálního preventivního programu školy do vzdělávacích    
  programů a jednotlivých předmětů 

 Dlouhodobé cíle - výchova ke zdravému životnímu stylu, rozvoj a podpora 
sociálních kompetencí - průběžně 

- na 1. stupni - v rámci předmětů PRV, PŘ, VL, IKT, ČJ, VV, TV, PČ 
- na 2. stupni - v rámci předmětů PŘ, IKT, ČJ, VV, TV, PČ, VZ, VO, CH 

          -  v PŠJ a PŠD – v rámci všech předmětů  
3) CO SE NEPODAŘILO ÚSPĚŠNĚ ŘEŠIT (NAPLNIT): 

Spolupráce s PPP při zajištění sociometrického výzkumu a práce s problémovou 
třídou (vytíženost PPP). 

4) ZAPOJENÍ PEDAGOGŮ: 
TU – třídní akce, dny protidrogové prevence 
Ostatní pedagogové – školní akce, účast na soutěžích, besedy, mezipředmětové 
vztahy v rámci výuky dle rámcového časového harmonogramu minimálního 
preventivního programu školy a ŠVP 
Vedení školy, VP, ŠMP,TU a ostatní vyučující – řešení konkrétních problémů. 

5) ZAPOJENÍ RODIČŮ: 
Vzhledem k sociální skladbě žáků je spolupráce s rodiči minimální. Do školy jsou 
zváni rodiče problémových žáků k řešení výchovných a výukových problémů. 

6) AKTIVNÍ SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI: 
Město Česká Kamenice 
Sociálně právní ochrana dětí MÚ Č. Kamenice a ostatní MÚ v oblasti 
Pediatři - Č. Kamenice, K. Šenov 
Obvodní oddělení Policie ČR v České Kamenici 
Městská policie v České Kamenici 
OSPOD Děčín 
SPC Teplice, SPC Děčín a SPC Rumburk 
CDM Česká Kamenice 
DK Česká Kamenice 
Oblastní charita Česká Kamenice 
ProEKO Varnsdorf   
Městská knihovna Česká Kamenice 

7)  JAK, ČÍM NÁM MŮŽE BÝT VÍCE PROSPĚŠNÁ PPP DĚČÍN SE SVÝMI  
     SLUŽBAMI NA POLI PREVENCE: 
           sociometrický výzkum a práce s problémovou třídou 



 20 

PŘÍLOHA Č. 2 

 
Hodnocení plánu environmentální výchovy ve školním roce 
2023/2024  
  
Výjezdy žáků a zaměstnanců:  
 

Výjezd žáků se uskutečnil z projektu „Žijeme spolu“, v rámci Prevence pro krajské školy 
2023, který byl schválen a realizován 12. 9. – 14. 9. 2023 v Horním Podluží a výjezd 
v rámci OP JAK, Inovativní vzdělávání v termínu 23. 4. – 26. 4. 2024 v Nových 
Křečanech.  
V měsíci červnu se uskutečnil vzdělávací pobytový výjezd zaměstnanců školy v Jičíně.  
   
Spolupráce:  
 

Nadále spolupracujeme se sdružením REMA SYSTÉM, RECYKLOHRANÍ, 
ELEKTROWIN a s technickými službami města Česká Kamenice.  
  
Zapojení:  
 

Na začátku školního roku se žáci ZŠS sešli na školní zahradě. Setkání bylo zaměřeno 
na poznávání nových spolužáků formou her a společné opékání špekáčků.  
V  září se vybrané třídy naší školy zapojili do projektu, „UKLIĎME ČESKO“, úklidem 
vybraných lokalit v okolí našeho města.  
 V listopadu jsme se opět připojili k projektu „72 hodin RUKU NA TO“ a ve spolupráci 
s technickými službami našeho města žáci uklidili kamenický hřbitov.  
V listopadu a v prosinci, v rámci projektových dnů ve třídách, žáci s učiteli oslavovali: 
Dýňový den, Hallowen, svátek sv. Martina, sv. Mikuláše, pekli vánoční cukroví a 
vánočky.  
V únoru oslavy Masopustu.  
V březnu oslavy jarního svátku Velikonoc, tradice, pečení beránka.  
V dubnu pak pálení Čarodějnic na školní zahradě.  
V červnu se uskutečnily výlety žáků, které byly financovány z výzvy Ústeckého kraje 
„Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje 
2024“.  
  
 Projektové dny ve škole:  
 

V měsíci prosinci a v březnu žáci, v rámci Projektového dne ve výuce, absolvovali 
„Den s floristou“.   
 V dubnu pak v rámci dalšího Projektového dne ve výuce – „Bylinky a sůl“, byli žáci 
seznámeni s léčivými účinky bylin a zapojeni do výroby bylinkových solí.   
V rámci projektu „Ovoce do škol“ žáci, během měsíce května, poznávali všemi smysly 
ovoce a zeleninu z ochutnávkových košů. Dalším projekt, kterého se naši žáci 
zúčastnili, byl „Mléko do škol“ opět s ochutnávkou a vařením z mléčných výrobků.  
  
  
Sběr:  
 

Recyklace elektroodpadu, baterií, plastu a papíru probíhá po celý rok do vyznačených 
sběrných nádob.  
Plast a papír se třídí samostatně i v každé třídě.  



 21 

  
Vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 

Sledování internetových stránek RECYKLOHRANÍ, TONDA OBAL NA CESTÁCH, 
Lesní noviny, bulletin – Environmentální dění a EVVO v Ústeckém kraji.  
Vzdělávací, pobytový výjezd zaměstnanců školy.  
  
Dny environmentální výchovy:  
 

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME Česko – ZŠS 1, ZŠS 2  
Podzimní úklid hřbitova – 1. a 2. Stupeň, ZŠS 1, ZŠS 2   
Kaštany pro zvířátka a návštěva krmelce – ZŠS 2,  2.+4.+5. roč.  
Úklid školní zahrady, zahradní práce – ZŠS 1, ZŠS 2  
VODA PRO MÍR – 2.+4.+5. roč. a 2. stupeň  
Den Země – 1. a 2. stupeň  
Poznávání dřevin – 2.+4.+5. roč.  
Úklid lesa, vycházka – ZŠS 2   
Zámecký vrch – sběr odpadků – ZŠS 2  
  

 


